
本版责编：熊瑛 张元斌 杨露怡
版式设计：黄艳

2025年 8月 20日 星期三

本社地址：贵阳市宝山北路 372号 邮编：550001 直拨电话：报刊社办公室 0851－86626266 白班编辑室 0851－86625091 夜班编辑室 0851－86625148 广告热线：0851－86763333 零售：1.5元 贵州日报当代融媒体集团印务分公司承印 地址:贵阳市乌当区高新北路 1号

8月 14日上午 9点半，贵阳市天河潭景区
的入口处早已游人如织。来自深圳的范女士一
行 5 人站在景区门口，正有些困惑地四处张
望。“请问老人、小孩有什么优惠政策吗？”
她的话音刚落，一道身影便热情地迎了上来。

“您好，我来帮您看看。”来自遵义医科大学的
“小青爽”志愿者罗椿莹脸上挂着爽朗的笑
容，熟练地接过他们的证件，耐心地讲解着优
惠政策。“65 岁以上的老人、14 岁以下的儿
童，只要持有效身份证件都可以免门票。”片
刻之后，几张减免后的门票递到了范女士手
中。“太感谢你了，小姑娘。”范女士一行人向
罗椿莹感谢后，愉快地走进了景区。

今年暑假，罗椿莹通过共青团贵阳市委精
心组织的避暑季旅游志愿服务，成为“小青
爽”志愿者队伍中的一员，投身到贵阳市避暑
季旅游志愿服务工作中。

由共青团贵阳市委指导并牵头实施，贵阳
市旅游发展集团主办，各服务点位管理部及贵
阳青年志愿者协会联合承办的 2025 年贵阳避
暑季——“感受贵阳温度·共享清凉之旅”志
愿服务于7月 11日正式启动。

在共青团贵阳市委的组织引领下，“小青
爽”志愿者队伍迅速集结，通过系统招募、岗
前培训和科学调配，深度融入贵阳避暑季旅游
服务保障体系的各个环节。

这个夏天，“小青爽”志愿者服务游客的
暖心场景每天都在全市各大热门旅游景点上
演。贵阳的“小青爽”志愿者就像一股清凉的
风，吹遍了景区的各个角落，用青春的力量和
真诚的服务，让每一位来到贵阳的游客都感受
到了这座城市的温度与热情。

天河潭景区：
志愿力量织密服务网

今年暑假，天河潭景区的游客接待量同比
大幅增长，景区里到处人头攒动，热闹非凡。
为了应对客流高峰，景区多措并举提升服务质
量，通过“志愿服务+即时整改”措施，力争
为游客营造安全、有序、舒适的游览环境。

“在共青团贵阳市委的支持协调下，景区
共招募了 30 名‘小青爽’志愿者，这些志愿
者经统一培训后，被科学分配至景区各个关键
点位。”贵州天河潭旅游有限责任公司全景导
游吴俊瑛说。

在售票处，“小青爽”志愿者协助工作人
员引导游客排队购票，解答关于票价、优惠等
各种问题；在观光车乘车点前，他们耐心地维
持秩序，为游客提供免费饮用水；在游船码头
边，他们指引游客有序上下船；在园区各岔路
口，他们微笑着为迷路的游客指明方向……

“有需要喝水的游客吗？”在观光车乘车点

服务区，“小青爽”志愿者黎慧一边热情地询问
着，一边将一杯杯饮用水递到排队等候的游客
手中。拿到水的游客们脸上瞬间露出了笑容，纷
纷称赞道，“服务太好了，给贵州点赞。”

“虽然累，但游客的笑容和感谢就是最大
的动力。能成为‘小青爽’一员，在团市委搭
建的平台上服务大家，我感到特别自豪。”黎
慧擦了擦额头上的汗水，笑着说。

黔灵山公园：
“暖心小屋”贴心服务暖人心

“你好，请问我需要买票才能进去吗？”
“不用，你直接在手机上预约后再扫码就

可以进去了。我教你怎么操作。”
近日，在贵阳市黔灵山公园“暖心小屋”

处，来自湖南长沙的大学生蔡同学向志愿者咨
询门票等问题，为他提供服务的是云岩区青年
志愿者协会副会长蒋泽南。

每年一到避暑季，作为贵阳公园界的“顶
流”——黔灵山公园，就成为广大游客的必打
卡点之一。为了更好地服务市民游客，云岩区
在公园门口设置“暖心小屋”，为大家提供应
急医疗药品、雨伞租借、行李存放等服务。

“我家孩子还小，出来带的东西有点多，
带着进去的话太累了，我们存放一些物品在这
里，挺方便的。感谢辛苦服务的志愿者。”家

住贵阳市南明区的陈先生带着老婆和孩子准备
进公园游玩时，将随身携带的部分物品存放在
了“暖心小屋”处。

“我是 7 月 21日开始在这里服务的，目前
只在黔灵山公园‘暖心小屋’这个点开展服
务，但每个星期都会来。”今年暑假前，贵州
师范学院 2024 级英语专业学生黄吟尹媛通过
共青团贵阳市委组织的“返家乡”活动，参与
到贵阳市避暑季旅游志愿服务工作中来，成为

“小青爽”的一员。
蒋泽南介绍，目前云岩区有 3个“暖心小

屋”，分别在黔灵山公园门口、民生路、太平
路 3 个游客较多的地方。“我们今年通过社招
和‘返家乡’活动，一共招募了 243 名志愿
者，在3个点给市民游客提供服务。”

据了解，为给游客提供贴心周到的服务，
贵阳市云岩区全面推进“文明在行动·满意在
贵州”活动，提升旅游服务质量。设置“暖心
小屋”就是举措之一。7 月 1 日至 8 月 11 日期
间，云岩区 3个“暖心小屋”共提供志愿服务
12000余次，帮助群众解决问题 7450个，志愿
服务时长5148小时。

青春誓言：
勇担使命展现志愿风采

2025 年暑期，共青团贵阳市委通过搭建
服务平台、完善管理机制，成功组织“小青
爽”志愿者为贵阳旅游增添亮色。

无论是天河潭景区内穿梭忙碌的身影，还
是黔灵山公园“暖心小屋”前耐心细致地解
答，这个夏天，“小青爽”志愿者热情服务游
客的身影遍布热门景区：从景区入口的引导咨
询，到排队等候区的“送清凉”服务；从为迷
路游客指明方向，到为特殊游客提供针对性帮
扶，“小青爽”志愿者的服务细致入微，涵盖
了游客旅游的各个环节，他们以饱满的热情、
专业的素养和真诚的态度，做好每一次咨询引
导、秩序维护以及暖心帮扶。

在共青团贵阳市委的组织引领下，这股青
春的暖流正汇聚成一股强大力量，深度融入贵
阳“避暑季”的旅游服务保障体系中。

“小青爽”志愿者顶着烈日，不惧疲惫，
始终坚守在服务游客的第一线，用实际行动诠
释着奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，全
面展现了贵阳市青年志愿者的良好形象和精神
风貌。

“小青爽”服务添温度暖人心
——贵阳市避暑季志愿服务获游客点赞

肖知潞 侯帮虎

中国人寿财产保险股份有限公司观山湖区支公司经国

家金融监督管理总局贵州监管局批准撤销，公告如下：

机构名称：中国人寿财产保险股份有限公司观山湖区

支公司

原机构编码：000072330400

原机构住所：贵州省贵阳市观山湖区甲秀北路235号北

大资源梦想城7-S05、7-A05栋

撤销批复日期：2025年 8月 11日

后续服务机构：中国人寿财产保险股份有限公司贵阳

市直属支公司

后续服务机构地址：贵州省贵阳市观山湖区长岭南路

与关山西路西北角中天会展城TA-1、TA-2的 1层 3、4号房

联系电话：95519、0851-86513705

理赔、投诉联系电话：0851-88616462

中国人寿财产保险股份有限公司贵阳市中心支公司

2025年 8月 20日

关于撤销中国人寿财产保险股份有限公司
观山湖区支公司的公告

周年纪念

乙巳年闰六月廿七农历

2025年8月20日 星期三

岁序流转 爱意恒长

陶晓普先生与高洁女士结缡一载，值此

2025年 8月 20日一周年之际，回溯往昔：去年

今日，缔结鸾俦。岁序流转，爱意恒长。同沐

朝晖夕霞，共栉风雨霜露，琴瑟和鸣依旧。烟

火人间，初心如始。愿往后花朝月夕伴清欢，

春秋迭代爱恒长。敬告亲友，亦作留念。

根据贵州镇宁农村商业银行股份有限公司与中国长

城资产管理股份有限公司贵州省分公司签署的转让协议，

贵州镇宁农村商业银行股份有限公司已将下述清单所列

债务人及担保人享有的借款合同、担保合同及其他法律文

书项下的全部权益依法转让给中国长城资产管理股份有

限公司贵州省分公司。贵州镇宁农村商业银行股份有限

公司与中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司联

合公告通知各债务人、担保人、债务承继人或其他责任人

等相关各方。

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司作为

债权的受让方，现公告要求下述清单所列债务人、担保人，

从公告之日起立即向中国长城资产管理股份有限公司贵

州省分公司履行借款合同、担保合同及相关合同约定的偿

还、担保等义务。若债务人、担保人因各种原因更名、改

制、停业、被吊销营业执照或丧失民事主体资格，请相关承

债（承继）主体、清算主体、主管部门及/或其他责任人代为

履行相应义务或者承担清算责任。

特此公告。

附件：公告资产清单

贵州镇宁农村商业银行股份有限公司

联系人：马经理

联系方式：0851-36222249

联系地址：贵州省安顺市镇宁自治县环翠街道办环翠

路万胜金兰湾小区K幢 1-1

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司

联系人：梁经理

联系方式：0851-86519530

联系地址：贵州省贵阳市枣山路 11号港天大厦 1幢 1单

元4层

贵州镇宁农村商业银行股份有限公司

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司

2025年 8月 20日

注：本次债权转让的基准日为 2023年 10月 31日，此后

债务人和担保人应支付给中国长城资产管理股份有限公

司贵州省分公司的利息按借款合同（或相关协议）、担保合

同以及中国人民银行的有关规定计算。

贵州镇宁农村商业银行股份有限公司与
中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司

债权转让暨债务催收联合公告

附件：

公告资产清单

序号

1

2

债务人

安顺市黔中马
记绿色食品厂

贵州葡华餐饮
管理有限公司

借款合同编号

镇农信营业部借字（2014）第
001022014007301号

第 236040020210323号

担保人

保证人：张兰芬、马显成、李兴富、马莉、
马军、帅晓华、鼎盛鑫融资担保有限公
司。

保证人：杨向东、黄劼、童小学

抵押人：安顺顺盛置业有限公司。

债权情况（单位：元）

基准日：2023年 10月 31日

借款余额

11323224

9700000

欠息金额

21673120.4

2902870.47

代垫费用

117144

49869

合计

33113488.4

12652739.47

根据安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产
管理股份有限公司贵州省分公司签署的转让协议，安顺农
村商业银行股份有限公司已将下述清单所列债务人及担保
人享有的借款合同、担保合同及其他法律文书项下的全部
权益依法转让给中国长城资产管理股份有限公司贵州省分
公司。安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管
理股份有限公司贵州省分公司联合公告通知各债务人、担
保人、债务承继人或其他责任人等相关各方。

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司作为债
权的受让方，现公告要求下述清单所列债务人、担保人，从
公告之日起立即向中国长城资产管理股份有限公司贵州省
分公司履行借款合同、担保合同及相关合同约定的偿还、担
保等义务。若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、
被吊销营业执照或丧失民事主体资格，请相关承债（承继）
主体、清算主体、主管部门及/或其他责任人代为履行相应义
务或者承担清算责任。

特此公告。
附件：公告资产清单
安顺农村商业银行股份有限公司

联系人：刘经理 联系方式：0851-33320217
联系地址：安顺市西秀区中华南华路22号
中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司

联系人：梁经理 联系方式：0851-86519530
联系地址：贵州省贵阳市枣山路 11号港天大厦 1幢 1单

元4层
安顺农村商业银行股份有限公司

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司

2025年 8月 20日

注：本次债权转让的基准日为 2023 年 8 月 21 日，此后债
务人和担保人应支付给中国长城资产管理股份有限公司贵
州省分公司的利息按借款合同（或相关协议）、担保合同以
及中国人民银行的有关规定计算。

安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管理股份有限公司
贵州省分公司债权转让暨债务催收联合公告

公告资产清单

序
号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

债务人

安顺市兰星环保建材有限公
司

安顺市帅翔土石方工程爆破
有限公司

安顺尚承网络科技开发有限
公司

贵州昌泰科技开发有限公司

安顺西苑房地产开发有限公
司

安顺市新兴物业管理有限公
司

安顺市运盛电子科技有限公
司

安顺市得力运输有限公司

安顺金桥广告有限公司

贵州安顺市世纪华荣投资有
限公司

贵州柳江畜禽有限公司

贵州嘉乐置业有限公司

安顺简艺装饰工程有限公司

安顺市铸件厂

安顺市鹏滕商贸有限公司

贵州新乐城物业管理有限公
司（原贵州澳维物业管理有
限公司）

安顺朗兴光电科技有限公司

安顺市翠绿物业管理有限责
任公司

贵州省安顺市西秀区顺旺建
筑劳务服务有限公司

贵州安顺伊瀑山泉水有限公
司

贵州爱厨房餐饮服务管理有
限公司

借款合同编号

太平农信社2012年流贷字011号

（宁谷）农信社（2011）年流贷字01号

（开发区）农信社（2012）年流贷字024
号

（西马）农信社（2014）年流贷字030号

农商行南华支行（2014）年固贷字003
号

（马鞍山）行（2015）年流贷字087号
《流动资金借款合同》

农商行2016年流贷字171号

开发区（2017）贷字
2332017092700018号

2332017012500019

营业部（2016）贷字050号

2018072300001-1

233010020180783

233010020201896

/

2332017041800001

2332332017121200055

23330212201900608

233010020213398

23330203202201550

23330203202201443

23330203202201623

担保人

保证人：孔令勇、安顺东方会计师事务所担保

保证人：安顺市西秀区金诚担保投资有限责任
公司担保

保证人：安顺嘉懿商贸有限公司、安顺市黔中马
记绿色食品厂

保证人：鼎盛鑫融资担保有限公司、孙铁锤

抵押人：西苑房开

抵押人：安顺市新兴物业管理有限公司
保证人：张刚、何波、王体智、贵州利安房地产
开发有限公司

抵押人：零距离公司

保证人：冉光燕、张立军

保证人：安顺汇源融资担保有限公司担保

抵押人：朱炳军、毛萍
保证人：贵州安顺华荣集团投资有限责任公司
提供连带责任保证

质押人：许殿明
保证人：许殿明、田秋成、许志翔、河南柳江生
态牧业股份有限公司

抵押人：安顺市恒伟实业有限公司、贵州嘉乐
置业有限公司

抵押人：安顺商厦有限责任公司
保证人：文小红、周红梅

无

保证人：李钰泉、艾鹏

抵押人：安顺市山城房地产开发有限公司

抵押人：朗兴光电
质押人：姜方群、姜正武
保证人：姜方群、姜正兴、姜正武、深圳市赋兴
智能科技有限公司

抵押人：翠麓公司、彭阳
保证人：彭东、彭阳

抵押人：刘家顺、唐伟、赵仕英
质押人：刘家顺
保证人：刘家顺、唐伟、赵仕英、刘道飞

抵押人：马敏顺、刘永琴、马兴孟、李芳晶
保证人：马敏顺、刘永琴、马兴孟、锁平、李芳
晶、贵州省万事发服装有限公司及贵州俊程酒
店管理有限公司

抵押人：腾盛公司
质押人：杨爱梅
保证人：杨爱梅、崔福茂

债权情况（单位：元）

基准日：2023年 8月 21日

借款余额

1794928.07

750000

2000000

3,876,071.05

1030000

5000000

4999450

2000000

1320000

4882762.01

58,925,577.16

14303250.6

4687220

31240

200000

5956996.19

4650000

16000000

3998788.44

4335000

4900000

欠息金额

3699091.96

1347008.31

4156100

5,117,189.57

1194845.12

5602584.47

4917985.91

1798910

1179457.2

4064020.46

16,836,182.81

4940885.87

1399948.92

66455.09

170420.61

4475875.1

2231151.47

1503196.7

143161.6

139304.57

0

代垫费用

0

0

0

28,148.00

0

29401

0

0

18374

30076.33

1864923.14

0

0

0

0

0

24554

0

0

0

0

合计

5,494,020.03

2,097,008.31

6,156,100.00

9,021,408.62

2,224,845.12

10631985.47

9,917,435.91

3,798,910.00

2,517,831.20

8,976,858.80

77626683.11

19,244,136.47

6,087,168.92

97,695.09

370,420.61

10,432,871.29

6,905,705.47

17,503,196.70

4,141,950.04

4,474,304.57

4900000

黔东南州施秉县人民检察
院深耕生态环境和资源保护检
察领域，全面履行法律监督职
能，在惩治犯罪、修复生态、
源头治理等方面精准发力，以
法治之力护绿前行。

在“打”上出重拳，筑牢
生态检察防线。施秉县人民检
察院始终以“零容忍”态度严
厉打击惩治破坏生态环境资源
犯罪，2022 年至今，批准逮
捕 14 件 15 人，起诉 72 件 102
人。成功办理 2起公司非法占
用农用地案、刘某某等 20 人
非法捕捞案，以及姚某某等 3
起危害珍贵、濒危野生动物
案。监督行政机关移送案件
26 件 ， 监 督 侦 查 机 关 立 案 1
件。

在“联”上出实招，凝聚
生态保护合力。该院组建“刑
事+公益诉讼”生态检察专业
化办案团队，实现“一案双
查”。夯实跨流域检察协同保
护，与清水江沿岸检察机关建
立协作机制 1个。强化检察监
督与行政执法衔接配合，建立
府检协作机制 1个、行刑反向
衔接机制 1个，推动形成“检
察监督+行政履职”的闭环。

在“治”上做文章，描绘生态和美画卷。施
秉县人民检察院坚持打击与修复兼顾、治罪与治
理并重，助推生态环境保护高水平开展。深入践
行恢复性司法理念，运用补植复绿、增殖放流、
碳汇等替代性修复方式，督促犯罪嫌疑人及时全
面落实生态修复和损害赔偿责任。2022 年以
来，督促违法行为人增殖放流 97000余尾、补植
复绿 107.82余亩、购买碳汇3.47万元。

在“督”上下功夫，助推生态系统治理。该
院充分发挥公益诉讼监督职能，精准监督行政机
关依法履职。积极开展类案监督，推动系统治
理，以点带面助推生态环境保护。强化行刑反向
衔接工作，防止轻微破坏环境资源犯罪案件“不
刑不罚”。目前，已办理生态类公益诉讼案件 88
件、行刑反向衔接案件 20 件、开展公开听证 51
件。 （向佳惠 肖畅）

黔
东
南
州
施
秉
县
检
察
院

精
准
发
力

护
绿
前
行

在贵阳市黔灵山公园，“小青爽”志愿者开展服务。 侯帮虎 摄在贵阳市天河潭景区，“小青爽”志愿者服务游客。 肖知潞 摄


