

“小青爽”服务添温度暖人心

——贵阳市避暑季志愿服务获游客点赞

肖知潞 侯帮虎



在贵阳市天河潭景区，“小青爽”志愿者服务游客。肖知潞 摄



在贵阳市黔灵山公园，“小青爽”志愿者开展服务。侯帮虎 摄

8月14日上午9点半，贵阳市天河潭景区的入口处早已游人如织。来自深圳的范女士一行5人站在景区门口，正有些困惑地四处张望。“请问老人、小孩有什么优惠政策吗？”她的对话刚落，一道身影便热情地跑了上来。“您好，我来帮您看看。”来自遵义医科大学的“小青爽”志愿者罗椿莹脸上挂着爽朗的笑容，熟练地接过他们的证件，耐心地讲解着优惠政策。“65岁以上的老人、14岁以下的儿童，只要持有效身份证件都可以免门票。”片刻之后，几张减免后的门票递到了范女士手中。“太感谢你了，小姑娘。”范女士一行人向罗椿莹感谢后，愉快地走进了景区。

今年暑假，罗椿莹通过共青团贵阳市委精心组织的避暑季旅游志愿服务，成为“小青爽”志愿者队伍中的一员，投身到贵阳市避暑季旅游志愿服务工作中。

由共青团贵阳市委指导并牵头实施，贵阳市旅游发展集团主办，各服务点位管理部及贵阳青年志愿者协会联合承办的2025年贵阳避暑季——“感受贵阳温度·共享清凉之旅”志愿服务于7月11日正式启动。

在共青团贵阳市委的组织引领下，“小青爽”志愿者队伍迅速集结，通过系统招募、岗前培训和科学调配，深度融入贵阳避暑季旅游服务保障体系的各个环节。

这个夏天，“小青爽”志愿者服务游客的暖心场景每天都在全市各大热门旅游景点上演。贵阳的“小青爽”志愿者就像一股清涼的风，吹遍了景区的各个角落，用青春的力量和真诚的服务，让每一位来到贵阳的游客都感受到了这座城市的温度与热情。

天河潭景区： 志愿力量织密服务网

今年暑假，天河潭景区的游客接待量同比大幅增长，景区里到处人头攒动，热闹非凡。为了应对客流高峰，景区多措并举提升服务质量，通过“志愿服务+即时整改”措施，力争为游客营造安全、有序、舒适的游览环境。

“在共青团贵阳市委的支持协调下，景区共招募了30名‘小青爽’志愿者，这些志愿者经统一培训后，被科学分配至景区各个关键点位。”贵州天河潭旅游有限责任公司全景导游吴俊瑛说。

在售票处，“小青爽”志愿者协助工作人员引导游客排队购票，解答关于票价、优惠等各种问题；在观光车乘车点前，他们耐心地维持秩序，为游客提供免费饮用水；在游船码头边，他们指引游客有序上下船；在园区各岔路口，他们微笑着为迷路的游客指明方向……

“有需要喝水的游客吗？”在观光车乘车点

服务区，“小青爽”志愿者黎慧一边热情地询问着，一边将一杯杯饮用水递到排队等候的游客手中，拿到水的游客们脸上瞬间露出了笑容，纷纷称赞道，“服务太好了，给贵州点赞。”

“虽然累，但游客的笑容和感谢就是最大的动力。能成为‘小青爽’一员，在团市委搭建的平台上服务大家，我感到特别自豪。”黎慧擦了擦额头上的汗水，笑着说。

黔灵山公园： “暖心小屋”贴心服务暖人心

“你好，请问我需要买票才能进去吗？”

“不用，你直接在手机上预约后再扫码就

可以进去了。我教你怎么做操作。”

近日，在贵阳市黔灵山公园“暖心小屋”处，来自湖南长沙的大学生蔡同学向志愿者咨询门票等问题，为他提供服务的是云岩区青年志愿者协会副会长蒋泽南。

每年一到避暑季，作为贵阳公园界的“顶流”——黔灵山公园，就成为广大游客的必打卡点之一。为了更好地服务市民游客，云岩区在公园门口设置“暖心小屋”，为大家提供应急医疗药品、雨伞租借、行李存放等服务。

“我家孩子还小，出来带的东西有点多，带着进去的话太累了，我们存放一些物品在这里，挺方便的。感谢辛苦服务的志愿者。”家

住贵阳市南明区的陈先生带着老婆和孩子准备进公园游玩时，将随身携带的部分物品存放在了“暖心小屋”处。

“我是7月21日开始在这里服务的，目前只在黔灵山公园‘暖心小屋’这个点开展服务，但每个星期都会来。”今年暑假前，贵州师范学院2024级英语专业学生黄吟尹媛通过共青团贵阳市委组织的“返家乡”活动，参与到贵阳市避暑季旅游志愿服务工作中来，成为“小青爽”的一员。

蒋泽南介绍，目前云岩区有3个“暖心小屋”，分别在黔灵山公园门口、民生路、太平路3个游客较多的地方。“我们今年通过社招和‘返家乡’活动，一共招募了243名志愿者，在3个点给市民游客提供服务。”

据了解，为给游客提供贴心周到的服务，贵阳市云岩区全面推进“文明在行动·满意在贵州”活动，提升旅游服务质量。设置“暖心小屋”就是举措之一。7月1日至8月11日期间，云岩区3个“暖心小屋”共提供志愿服务12000余次，帮助群众解决问题7450个，志愿服务时长5148小时。

青春誓言： 勇担使命展现志愿风采

2025年暑期，共青团贵阳市委通过搭建服务平台、完善管理机制，成功组织“小青爽”志愿者为贵阳旅游增添亮色。

无论是天河潭景区内穿梭忙碌的身影，还是黔灵山公园“暖心小屋”前耐心细致地解答，这个夏天，“小青爽”志愿者热情服务游客的身影遍布热门景区：从景区入口的引导咨询，到排队等候区的“送清凉”服务，从为迷路游客指明方向，到为特殊游客提供针对性帮扶，“小青爽”志愿者的服务细致入微，涵盖了游客旅游的各个环节，他们以饱满的热情、专业的素养和真诚的态度，做好每一次咨询引导，秩序维护以及暖心帮扶。

在共青团贵阳市委的组织引领下，这股青春的暖流正汇聚成一股强大力量，深度融入贵阳“避暑季”的旅游服务保障体系中。

“小青爽”志愿者顶着烈日，不惧疲惫，始终坚守在服务游客的第一线，用实际行动诠释着奉献、友爱、互助、进步的志愿精神，全面展现了贵阳市青年志愿者的良好形象和精神风貌。

安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司债权转让暨债务催收联合公告

根据安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司签署的转让协议，安顺农村商业银行股份有限公司已将下述清单所列债务人及担保人享有的借款合同、担保合同及其他法律文书项下的全部权益依法转让给中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司。安顺农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司联合公告通知各债务人、担保人、债务承继人或其他责任人等相关各方。

中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司作为债权的受让方，现公告要求下述清单所列债务人、担保人，从公告之日起立即向中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司履行借款合同、担保合同及相关合同约定的偿还、担保等义务。若债务人、担保人因各种原因更名、改制、停业、被吊销营业执照或丧失民事主体资格，请相关承债（承继）主体、清算主体、主管部门及/或其他责任人为履行相应义务或者承担清算责任。

公告资产清单

序号	债务人	借款合同编号	担保人	债权情况(单位:元)			
				借款余额	欠息金额	代垫费用	合计
1	安顺市兰星环保建材有限公司	太平农信社2012年流贷字011号	保证人:孔令勇、安顺东方会计师事务所担保	1794928.07	3699091.96	0	5,494,020.03
2	安顺市师钢土石方工程爆破有限公司	(宁谷)农信社(2011)年流贷字01号	保证人:安顺市西秀区金诚担保投资有限公司担保	750000	1347008.31	0	2,097,008.31
3	安顺尚承网络科技开发有限公司	(开发区)农信社(2012)年流贷字024号	保证人:安顺嘉懿商贸有限公司、安顺市黔中马记绿色食品有限公司	2000000	4156100	0	6,156,100.00
4	贵州昌泰科技开发有限公司	(西马)农信社(2014)年流贷字030号	保证人:鼎盛鑫融资担保有限公司、孙铁锤	3,876,071.05	5,117,189.57	28,148.00	9,021,408.62
5	安顺西苑房地产开发有限公司	农商行南华支行(2014)年固贷字003号	抵押人:王西苑房开	1030000	1194845.12	0	2,224,845.12
6	安顺市新兴物业管理有限公司	(马鞍山)行(2015)年流贷字087号	抵押人:安顺市新兴物业管理有限公司	5000000	5602584.47	29401	10631985.47
7	安顺市顺电子科技有限公司	农商行2016年流贷字171号	抵押人:零距离公司	4999450	4917985.91	0	9,917,435.91
8	安顺市得力运输有限公司	开发区(2017)贷字2332017092700018号	保证人:冉光燕、张立军	2000000	1798910	0	3,798,910.00
9	安顺金桥广告有限公司	2332017012500019	保证人:安顺汇源融资担保有限公司担保	1320000	1179457.2	18374	2,517,831.20
10	贵州安顺市世纪华荣投资有限公司	营业部(2016)贷字050号	抵押人:朱炳军、毛泽萍 保证人:贵州安顺华荣集团投资有限责任公司 提供连带责任保证	4882762.01	4064020.46	30076.33	8,976,858.80
11	贵州柳江畜禽有限公司	2018072300001-1	抵押人:许殿明 保证人:许殿明、田秋成、许志翔、河南柳江生态牧业股份有限公司	58,925,577.16	16,836,182.81	1864923.14	77626683.11
12	贵州嘉乐置业有限公司	233010020180783	抵押人:安顺市恒伟实业有限公司、贵州嘉乐置业有限公司	14303250.6	4940885.87	0	19,244,136.47
13	安顺简艺装饰工程有限公司	233010020201896	抵押人:安顺商茂有限公司 保证人:文小红、周红梅	4687220	1399948.92	0	6,087,168.92
14	安顺市铸件厂	/	无	31240	66455.09	0	97,695.09
15	安顺市鹏腾商贸有限公司	2332017041800001	保证人:李钰泉、艾鹏	200000	170420.61	0	370,420.61
16	贵州新乐城物业管理有限公司(原贵州澳维物业管理有限公司)	2332332017121200055	抵押人:安顺市山城房地产开发有限公司	5956996.19	4475875.1	0	10,432,871.29
17	安顺朗阳光电科技有限公司	23330212201900608	抵押人:朗阳光电 保证人:姜方群、姜正武 保证人:姜方群、姜正武、姜正武、深圳市赋兴智能科技有限公司	4650000	2231151.47	24554	6,905,705.47
18	安顺市翠绿物业管理有限公司	233010020213398	抵押人:翠绿公司 保证人:彭阳	16000000	1503196.7	0	17,503,196.70
19	贵州省安顺市西秀区顺旺建筑劳务服务有限公司	23330203202201550	抵押人:刘家顺、唐伟、赵仕英 保证人:刘家顺、唐伟、赵仕英、刘道飞	3998788.44	143161.6	0	4,141,950.04
20	贵州安顺伊潭山泉水有限公司	23330203202201443	抵押人:马敏顺、刘永琴、马兴孟、李芳晶 保证人:马敏顺、刘永琴、马兴孟、锁平、李芳晶、贵州省万事发服装有限公司及贵州俊程酒店管理有限公司	4335000	139304.57	0	4,474,304.57
21	贵州爱厨房餐饮服务管理有限公司	23330203202201623	抵押人:腾盛公司 保证人:杨爱梅 保证人:杨爱梅、崔福茂	4900000	0	0	4900000

本版责编:熊瑛 张元斌 杨露怡

版式设计:黄艳

黔东南州施秉县人民检察院深耕生态环境和资源保护检察领域，全面履行法律监督职能，在惩治犯罪、修复生态、源头治理等方面精准发力，以法治之力护绿前行。

在“打”上出重拳，筑牢生态检察防线。施秉县人民检察院始终以“零容忍”态度严厉打击惩治破坏生态环境资源犯罪，2022年至今，批准逮捕14件15人，起诉72件102人。成功办理2起公司非法占用农用地案、刘某等20人非法捕捞案，以及姚某某等3起危害珍贵、濒危野生动物案。监督行政机关移送案件26件，监督侦查机关立案1件。

在“联”上出实招，凝聚生态保护合力。该院组建“刑事+公益诉讼”生态检察专业化办案团队，实现“一案双查”。夯实跨流域检察协同保护，与清水江沿岸检察机关建立协作机制1个。强化检察监督与行政执法衔接配合，建立府检协作机制1个、行刑反向衔接机制1个，推动形成“检察监督+行政履职”的闭环。

在“治”上做文章，描绘生态和美画卷。施秉县人民检察院坚持打击与修复兼顾、治罪与治理并重，助推生态环境保护高水平开展。深入践行恢复性司法理念，运用补植复绿、增殖放流、碳汇等替代性修复方式，督促犯罪嫌疑人及时全面落实生态修复和损害赔偿责任。2022年以来，督促违法行为主体增放鱼苗9700余尾、补植复绿10782余亩、购买碳汇347万元。

在“督”上下功夫，助推生态环境治理。该院充分发挥公益诉讼监督职能，精准监督行政机依法履职。积极开展类案监督，推动系统治理，以点带面助推生态环境保护。强化行刑反向衔接工作，防止轻微破坏环境资源犯罪“不罚”。目前，已办理生态类公益诉讼案件88件、行刑反向衔接案件20件、开展公开听证51件。

(向佳惠 肖惠)

周年纪念
2025年8月20日 星期三
农历 乙巳年闰六月廿七

陶晓普先生与高洁女士结缡一载，值此2025年8月20日一周年之际，回溯往昔；去年今日，缔结鸾俦。岁序流转，爱意恒长。同沐朝晖夕露，共栉风雨霜露，琴瑟和鸣依旧。烟火人间，初心如始。愿往后花朝月夕伴清欢，春秋迭代爱恒长。敬告亲友，亦作留念。

岁序流转 爱意恒长

关于撤销中国人寿财产保险股份有限公司观山湖区支公司的公告

中国人寿财产保险股份有限公司观山湖区支公司经国家金融监督管理总局贵州监管局批准撤销，公告如下：

机构名称:中国人寿财产保险股份有限公司观山湖区支公司

原机构编码:000072330400

原机构住所:贵州省贵阳市观山湖区甲秀北路235号北

大资源梦想城7-S05、7-A05栋

撤销批复日期:2025年8月11日

后续服务机构:中国人寿财产保险股份有限公司贵阳市直属支公司
后续服务机构地址:贵州省贵阳市观山湖区长岭南路与关山西路西北角中天会展城TA-1、TA-2的1层3、4号房
联系电话:95519、0851-86513705
理赔、投诉联系电话:0851-88616462
中国人寿财产保险股份有限公司贵阳市中心支公司
2025年8月20日

贵州镇宁农村商业银行股份有限公司与 中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司 债权转让暨债务催收联合公告

根据贵州镇宁农村商业银行股份有限公司与中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司签署的转让协议，贵州镇宁农村商业银行股份有限公司已将下述清单所列债务人及担保人享有的借款合同、担保合同及其他法律文书项下的全部权益依法转让给中国长城资产管理股份有限公司贵州省分公司。贵州镇宁农村